Российская Федерация
Администрация Кировского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018 											№ 7-п
с. Кирово

	О внесении изменений в постановление Администрации Кировского сельсовета от 12.09.2013 № 49 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Кировского сельсовета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской    Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования Кировского сельсовета, в целях улучшения условий оплаты труда работников централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления Кировского сельсовета, работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Кировского сельсовета и обеспечивающих деятельность этих органов, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести с 01.01.2018 в Положение о системе оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Кировского сельсовета следующие изменения:
в разделе 2:
пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Размер должностного оклада главного бухгалтера – 9466,00 рублей.»;
В пункте 2.6. цифры «3800» заменить цифрами «4370,00».
В разделе 4:
пункт 4.3.2. изложить в следующей редакции:
«4.3.2. Размер надбавки устанавливается распоряжением Главы Администрации Кировского сельсовета в процентном отношении к должностному окладу, в соответствии с критериями, соответствующими замещаемой должности:
	Критерии
	Размер надбавки к окладу

	Главный бухгалтер:
- отсутствие нарушений бюджетного законодательства;
- отсутствие нарушений срока выплаты заработной платы, исполнения поручений о перечислении налога или сбора (взноса);
- выполнение обязанностей по контролю за Порядком ведения кассовых операций, отсутствие нарушений работы с денежной наличностью;
- отсутствие грубых нарушений правил ведения бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской отчетности;
- отсутствие нарушений предоставления сведений (предоставление в искаженном виде), для осуществления налогового контроля;
- отсутствие случаев нецелевого использования бюджетных средств.
	до 16.66%

	Бухгалтер 1 категории, бухгалтер экономист 1 категории:
- отсутствие нарушений работы с денежной наличностью и Порядка ведения кассовой дисциплины;
- отсутствие нарушений срока исполнения поручений о перечислении налога или сбора (взноса);
- отсутствие грубых нарушений правил ведения бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской  отчетности;
- отсутствие случаев нецелевого использования бюджетных средств.».
	до 45%

Пункт 4.4.1изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Размер премии по итогам работы за месяц устанавливается в процентах к должностному окладу и составляет 33,3 процента от установленного должностного оклада.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, (обнародования)

Глава Кировского сельсовета 						И. В. Манаенко